Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » декабря 20 25 г.  № 1781

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 06.12.2024 № 1895

  В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 22.07.2024

№ 1112 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Октябрьского

района»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 06.12.2024 № 1895

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы

в муниципальном образовании Октябрьский район»» изменение, изложив приложение

к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2026.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности

заместителя главы Октябрьского района по внутренней политике Габдулисманова А.А.

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                       от «04» декабря  2025 г. № 1781

«Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                       от «06» декабря 2024 г. № 189

Муниципальная программа Октябрьского района

«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Октябрьский район»

 (далее – муниципальная программа)

Паспорт муниципальной программы

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы Заместитель главы Октябрьского района по внутренней политике

Ответственный исполнитель муниципальной программы
Отдел муниципальной службы и кадровой политики администрации

Октябрьского района

Период реализации муниципальной программы 2025-2030 годы

Цели муниципальной программы

1. Повышение эффективности муниципальной службы

в муниципальном образовании Октябрьский район.

2. Повышение качества социальных гарантий населению Октябрьского

района.

Направления (подпрограммы) муниципальной программы -

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 1978003,4 тыс. рублей

Связь с национальными целями развития Российской

Федерации/ государственными программами Ханты –

Мансийского автономного округа - Югры

-

2. Показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по годам

Документ

Ответственный

за достижение

показателя

Связь с
показателям

и

национальны
х целей

значение год 2025 2026

2027

2028

2029

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Цель: Повышение эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании Октябрьский район

1.1.

Удовлетворенность

населения

деятельностью

органов местного

самоуправления
муниципального

района

«ВДЛ»* % 42,5 2024  64,2 65 65 68,5  68,5 68,5

распоряжение Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

от 15.03.2013 № 92-рп «Об оценке

эффективности деятельности органов
местного самоуправления городских округов

и муниципальных районов Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры»

Отдел
муниципально

й службы и

кадровой
политики

администрации

Октябрьского
района

-

1.2.

Количество

работников органов
местного

самоуправления

Октябрьского
района, получивших

дополнительное

профессиональное
образование

«МП» ** чел. 46 2024 39 30 10 10 10 10

Указ Президента Российской Федерации

от 21.02.2019 № 68 «О профессиональном
развитии государственных гражданских

служащих Российской Федерации»

Отдел

муниципально

й службы и
кадровой

политики

администрации
Октябрьского

района

-

2. Цель: Повышение качества социальных гарантий населению Октябрьского района

2.1.

Уровень

удовлетворенности
населения

Октябрьского района

услугами в сфере
государственной

регистрации актов

гражданского
состояния (процент
числа опрошенных)

«МП» % 99 2024 99 99 99 99 99 99

Закон Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 30.09.2008 № 91-оз

«О наделении органов местного

самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

отдельными государственными

полномочиями в сфере государственной

регистрации актов гражданского

состояния», постановление

Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 20.12.2021 № 574-п «О мерах

по реализации государственной

программы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Развитие

государственной гражданской и

муниципальной службы»

Отдел записи

актов

гражданского
состояния

администрации

Октябрьского
района

-

* ВДЛ - показатели для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации

** МП - муниципальная программа Октябрьского района

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=262545
consultantplus://offline/ref=588A77B4EB2B43EB72E4B473BB1E9134528B3C3E1B01055B480F076BE89F391E4BD73DDEEB8DC900675175084AS636M

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2026 году*

№
п/п

Наименование прокси-

показателя

Признак

возрастания/

убывания

Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам

Ответственный за достижение
показателя

значение год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году*

№ п/п Цели/показатели муниципальной программы
Уровень

показателя

Единица

измерения (по

ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам/месяцам

На конец 2026 года
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

______________________
* отсутствует в текущем году

4. Структура муниципальной программы

№ п/п Задачи структурного элемента
Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации

задачи структурного элемента
Связь с показателями

1 2 3 4

1.
Комплекс процессных мероприятий «Организация повышения профессионального уровня работников органов местного самоуправления Октябрьского района,

направленного на освоение ими новых знаний и навыков в сфере своей профессиональной деятельности»

Ответственный за реализацию: отдел муниципальной

службы и кадровой политики администрации

Октябрьского района

Срок реализации: 2025-2030

1.1.

Развитие профессиональных и управленческих

компетенций работников органов местного

самоуправления Октябрьского района,

управленческих кадров и лиц, включенных в резерв

управленческих кадров

Ежегодно не менее 100%, лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих и

лиц, замещающих должности, не отнесенные к

должностям муниципальной службы, и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности администрации

Октябрьского района, от потребности, определенной

муниципальным образованием, повышает квалификацию,

получают дополнительное профессиональное

образование.

 Реализация муниципального заказа на мероприятия по

профессиональному развитию муниципальных служащих.

Разработка программы адаптации начинающих

муниципальных служащих в течение первого года

работы.

Количество работников органов местного

самоуправления Октябрьского района,

получивших дополнительное

профессиональное образование, за

отчетный период, чел.

Внедрение новых форм профессионального развития

муниципальных служащих, обеспечивающих повышение

эффективности их профессиональной служебной

деятельности, а также дополнительных механизмов

финансирования профессионального развития

муниципальных служащих, лиц, замещающих

муниципальные должности и лиц, замещающих

должности, не отнесенные к должностям муниципальной

службы, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности администрации Октябрьского района,

исходя из потребности органов местного самоуправления

Октябрьского района.

1.2.

Раскрытие творческого потенциала муниципальных

служащих, систематизация и распространение опыта

работы лучших руководителей и специалистов

органов местного самоуправления Октябрьского

района

Выявление и поддержка муниципальных служащих,

имеющих значительные достижения в области местного

самоуправления, пропаганда передового опыта

муниципального управления, содействие повышению

престижа профессии муниципального служащего,

содействие формированию резерва управленческих

кадров

-

2. Комплекс процессных мероприятий «Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим»

Ответственный за реализацию: отдел бухгалтерского

учета и финансов администрации Октябрьского

района
Срок реализации: 2025-2030

2.1.
Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим

Своевременная выплата пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим
-

3.
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление государственных функций в области муниципальной службы

и регистрации актов гражданского состояния»

Ответственный за реализацию: городские и сельские

поселения Октябрьского района
Срок реализации: 2025-2030

3.1.

Осуществление переданных государственных

полномочий в области государственной регистрации

актов гражданского состояния

Организация деятельности по обеспечению

государственной регистрации актов гражданского

состояния в муниципальном образовании

Уровень удовлетворенности населения

Октябрьского района услугами в сфере

государственной регистрации актов

гражданского состояния (процент числа

опрошенных), %

4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

Ответственный за реализацию: Дума Октябрьского

района, Контрольно-счетная палата Октябрьского

района, отдел муниципальной службы и кадровой

политики администрации Октябрьского района,

отдел бухгалтерского учета и финансов

администрации Октябрьского района, отдел по

обеспечению деятельности муниципальной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Октябрьского района, отдел записи

актов гражданского состояния администрации

Октябрьского района

Срок реализации: 2025-2030

4.1.

Осуществление переданных государственных

полномочий в области государственной регистрации

актов гражданского состояния

Организация деятельности по обеспечению

государственной регистрации актов гражданского

состояния в муниципальном образовании

Уровень удовлетворенности населения

Октябрьского района услугами в сфере

государственной регистрации актов

гражданского состояния (процент числа

опрошенных), %

4.2.

Обеспечение выполнения функций органов местного

самоуправления Октябрьского района

Финансовое обеспечение органов местного

самоуправления Октябрьского района на содержание

работников, оплату проезда к месту лечения и обратно, а

также оплату стоимости проезда к месту использования

отпуска и обратно; обязательное государственное

страхование муниципальных служащих; оплату услуг

связи, почтовые расходы; аренду помещений для своих

структурных подразделений; расходы на выполнение

работ, оказание услуг; приобретение и сопровождение

программного обеспечения; приобретение основных

средств и материальных запасов в соответствии с

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Удовлетворенность населения

деятельностью органов местного

самоуправления муниципального района

4.3.

Профилактика подростковой преступности и

правонарушений совершаемыми

несовершеннолетними

Недопущения роста подростковой преступности на

территории муниципального образования Октябрьский

район

Снижение численности

несовершеннолетних, находящихся в

социально-опасном положении, в

отношении которых проводится

индивидуальная профилактическая работа

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, структурного элемента,

источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030
Всего

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа (всего), в том числе: 321735,1 351104,9 357496,2 357496,2 295085,5 295085,5

1978003,4

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе: 321735,1 351104,9 357496,2 357496,2 295085,5 295085,5 1978003,4

а) Федеральный бюджет, из них: 5763,6 3807,8 3959,5 4130,8 0 0 17661,7

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района

845,9 439,5 439,5 439,5 0 0 2164,4

б) Бюджет автономного округа, из них: 14285,1 17319,3 17167,6 16996,3 0 0 65768,3

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
317,1 392,8 392,8 392,8 0 0 1495,5

в) Местный бюджет, из них: 301686,4 329977,8 336369,1 336369,1 295085,5 295085,5 1894573,4

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

1. Комплекс процессных мероприятий «Организация повышения

профессионального уровня работников органов местного

самоуправления Октябрьского района, направленного на освоение

ими новых знаний и навыков в сфере своей профессиональной

деятельности» (всего), в том числе:

450 240,0

240,0

240,0

240,0

240,0 1650

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе
450 240,0 240,0 240,0 240,0 240,0

1650

а) Местный бюджет, из них: 450 240,0 240,0 240,0 240,0 240,0 1650

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

2. Комплекс процессных мероприятий «Выплата пенсии за выслугу

лет муниципальным служащим»
6076,1 9500,4 9500,4 9500,4 5495,8 5495,8 45568,9

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе 6076,1 9500,4 9500,4 9500,4 5495,8 5495,8 45568,9

а) Местный бюджет, из них: 6076,1 9500,4 9500,4 9500,4 5495,8 5495,8 45568,9

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

3. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление

государственных функций в области муниципальной службы

и регистрации актов гражданского состояния»

1163 832,3 832,3 832,3 0 0 3659,9

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе: 1163 832,3 832,3 832,3 0 0 3659,9

а) Федеральный бюджет, из них:

845,9 439,5 439,5 439,5 0 0 2164,4

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района

845,9 439,5 439,5 439,5 0 0 2164,4

б) Бюджет автономного округа, из них: 317,1 392,8 392,8 392,8 0 0 1495,5

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
317,1 392,8 392,8 392,8 0 0 1495,5

4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности

органов местного самоуправления»
314046 340532,2 346923,5 346923,5 289349,7 289349,7 1927124,6

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе: 314046 340532,2 346923,5 346923,5 289349,7 289349,7 1927124,6

а) Федеральный бюджет, из них: 4917,7 3368,3 3520 3691,3 0 0 15497,3

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

б) Бюджет автономного округа, из них:

13968 16926,5 16774,8 16603,5 0 0 64272,8

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

в) Местный бюджет, из них: 295160,3 320237,4 326628,7 326628,7 289349,7 289349,7 1847354,5

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

  ».